
令和 7年 2月 

会員管理システム変更に関するお知らせ 

 

 拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当クラブではお客様の利便性と会員管理サービス向上の一環として、令和

7年 4月 1日より新システムを導入いたします。これに伴い、下記の通り変更させて

いただきますので何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

尚、新システムのご利用に当たっては『れんらくアプリ』のダウンロードが必要とな

ります。下記をご参照の上、令和 7年 3月２２日までにお手続きくださいますようお

願いいたします。 

敬具 

記 

１． 新システムに伴う変更事項 

① アプリから欠席や振替の連絡を行っていただけます。 

    欠席日の当日中までにアプリ内で欠席連絡を行わなかった場合は、その分の振替

が取得できません。必ず欠席した当日中までに欠席連絡を行ってください。 

② 緊急時の連絡、バス運行状況、進級チェックの結果、受講状況やスクールカレ

ンダー等をアプリ内で確認できます。 

③ 進級基準の改定を行い、4月より新しい級へと変更になります。それに伴い在

籍クラスも変更となる場合があります。詳しい内容はホームページにてご確認

ください。（進級チェックについては、水泳、体操スクールのみ対象となります。） 

２． 新システム導入に伴い廃止となるもの 

・緊急連絡メール  ・チェックカードの配布 

３． れんらくアプリ登録方法 

別添の『れんらくアプリ登録用紙』のお名前を確認し、用紙の手順に沿ってご登

録ください。アプリ取得時に、プッシュ通知の許可設定がでてきますので必ず通

知を許可設定していただきますようお願いいたします。 

※許可しない場合、当施設からのすべてのメッセージが届きません。 

原則、すべてのスクール会員の方にアプリの登録をお願いいたします。 

「れんらくアプリ」は各家庭で１つ登録いただき、家族間で共有をお願いいたし

ます。アプリの登録がない場合は重要なお知らせが届かない場合がありますので

ご了承ください。 

以上 


